
X. KONGRES PRAKTICKÉHO 
LÉKÁRENSTVÍ
XII. SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ ČESKÉ 
FARMACEUTICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP, z. s.

Pořadatel: Česká farmaceutická společnost ČLS JEP, z. s.,  a společnost Solen, s. r. o.

6.–7. května
2016

Clarion
Congress

Hotel
Olomouc

X. KONGRES � 6.–7.�května�2016 
PRAKTICKÉHO LÉKÁRENSTVÍ

V méně obvyklém termínu začátkem května se letos konal již X. ročník 
kongresu Praktického lékárenství. Letos opět po 4 letech hostil také 
XII. shromáždění členů ČFS. Akce přilákala téměř 300 účastníků. Vyslechli 
si řadu odborných sdělení z různých oborů medicíny a farmacie. Své zku-
šenosti a novinky z oboru prezentovali přednášející z různých pracovišť 
Čech, Moravy i Slezska. Příjemným zakončením prvního dne byl spole-
čenský večer v olomoucké Pevnosti poznání, který zahájila slavnostní 
přednáška prof. Cyrila Höschla nazvaná Chemie duše. Během druhého 
dne se odehrávalo především Shromáždění členů ČFS a kromě sdělení 
jednotlivých sekcí ČFS došlo i na ocenění významných osobností čes-
ké farmacie. Všem zúčastněným i partnerům děkujeme a těšíme se na 
XI. ročník kongresu. 

Základní�informace�o�akci:
Termín: 6.–7. května 2016

Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc 

Účastníci: 290 

Prezident akce: PharmDr. Pavel Grodza 

Přednášková�témata
❱ Dermatologie
❱ Pediatrie
❱ Medicamenta nova
❱ Výzkum a vývoj nových léčiv
❱ Kardiologie

❱ Pokroky v medicíně a farmacii
❱  Personalizovaná 

farmakoterapie
❱  Vystoupení orgánů 

a sdělení sekcí ČFS

Přednáškový sál byl téměř stále zaplněn

Kongres doprovázela výstava partnerských firem

Prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc., a prof. MUDr. Jan Bultas, 
CSc. (zprava)

Slavnostní přednáška prof. MUDr. Cyrila Höschla, 
DrSc., FRCPsych

Poděkování patří všem partnerům a vystavovatelům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

PARTNEŘI:

Na viděnou s Vámi na XI. kongresu  
Praktického lékárenství v květnu 2017

se těší kolektiv společnosti SOLEN


